Wynik przeprowadzonego testu
na utratę wartości

2.542.632 3.716.828

Łączna wartość testowanego majątku wyniosła na dzień bilansowy 3.716.828 tys. złotych podczas gdy
wartość zdyskontowanych przepływów pieniężnych oszacowanych na podstawie dokonanej prognozy
(wartość użytkowa) wyniosła 2.542.632 tys. złotych. W wyniku przeprowadzonego testu na dzień
30 czerwca 2024 roku stwierdzono wystąpienie utraty wartości w wysokości 1.174.196 tys. złotych, przy
czym odpis w wysokości 1.156.311 tys. złotych został alokowany do rzeczowych aktywów trwałych,
natomiast odpis w wysokości 17.885 tys. złotych został alokowany do wartości niematerialnych.

Analiza wrażliwości modelu na zmianę kluczowych założeń

Przeprowadzona analiza wrażliwości wskazuje, że istotnymi czynnikami wpływającymi na szacunki
wartości odzyskiwalnej ośrodków generujących przepływy pieniężne są między innymi stopa
dyskontowa, cena węgla energetycznego oraz wielkość sprzedaży. Wyniki analizy wrażliwości modelu
(zmiana wartości odzyskiwalnej) na zmianę kluczowych założeń przedstawiają poniższe tabele:

Wpływ zmiany stopy dyskonta finansowego (wartość bazowa 7,99%):

ZMIANA ZAŁOŻEŃ -0,5 p.p. WARTOŚĆ BAZOWA +0,5 p.p.

Zmiana wartości odzyskiwalnej 192.097 2.542.632 (178.169)

Wpływ zmiany ceny węgla:

ZMIANA ZAŁOŻEŃ -5 p.p. -1 p.p. -0,5 p.p.
WARTOŚĆ
BAZOWA +0,5 p.p. +1 p.p. +5 p.p.

Zmiana wartości
odzyskiwalnej (1.276.014) (254.783) (127.353) 2.542.632 127.125 254.249 1.269.412

Z uwagi na dużą wrażliwość samego modelu na zmianę ceny, jak również potencjalnie szeroki możliwy zakres zmian ceny węgla,
analizę wrażliwości wykonano dla trzech poziomów zmiany ceny: zmiana o +/- 0,5 p.p.; zmiana o +/- 1 p.p.; oraz zmiana o +/- 5 p.p.

Wpływ zmiany realnego wzrostu wynagrodzeń:

ZMIANA ZAŁOŻEŃ -0,5 p.p. WARTOŚĆ BAZOWA +0,5 p.p.

Zmiana wartości odzyskiwalnej 241.930 2.542.632 (257.851)

Noty przedstawione na stronach 8–35 stanowią integralną część
niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego.

 17
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE